МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» (МБУ ДО РЦДЮТТ) 356530, Ставропольский край, Петровский №/ниципальный округ, г. Светлоград, ул. Бассейная. зд. ?3 а тел. 8(865-47) 4-34-47, e-mail:tehniki?3@mail.ru инн 2617007539 КПП 261701001 ОГРН 1022600936753

М. И. ЖИМИ № 1022

Заместителю прокурора Петровского района младшему советнику юстиции О.С. Масленниковой Ставропольский край, Петровский район, г.Светлоград, пл.50 лет Октября, д.5

директора МБУ ДО РЦДЮТТ Зотовой Е.В.

КИДРИМАОФНИ

об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности

Представление прокуратуры № 7-08-2024 от 31.10.2024г. «Об устранении нарушений законодательства о пожарной безопасности» было рассмотрено на совещании при директоре 08.11.2024года.

Указанное представление рассмотрено в присутствии помощника прокурора района В.А. Григоровой.

МБУ ДО РЦДЮТТ приняты следующие меры по устранению правонарушений:

- 1. администрацией учреждения МБУ ДО РЦДІОТТ было подано ходатайство на имя начальника отдела образования администрации Петровского муниципального округа Шевченко Н.А. о выделении дополнительных денежных средств на проведение замены автоматической пожарной сигнализации, эксплуатируемой сверх срока службы (Приложение 1).
- 2. в МБУ ДО РЦДЮТТ проведено ежегодное испытание средств обеспечения пожарной безопасности и пожаротушения (система пожарной сигнализации и система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре). Протокол проведения испытаний средств обеспечения пожарной безопасности от 05 июля 2024 года прилагается. (Приложение 2).
- 3. в МБУ ДО РЦДЮТТ в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, Порядком обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, своевременно проводится вводный и первичный инструктажи с вновь принятыми работниками с внесением в журнал противопожарного инструктажа (Приложение 3).
- 4. Соколова И.И., завхоз МБУ ДО РЦДЮТТ, ответственная за пожарную безопасность в МБУ ДО РЦДЮТТ за ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей привлечена к дисциплинарному взысканию, ей объявлено замечание (Приложение 4).

Директор МБУ ДО РЦДЮТТ

Е.В. Зотова

прокуратура петровского района 1 2 11. 2024

No